ĐẠI HỘI  	  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
	CHI BỘ TRƯỜNG THCS VBN 1   Vĩnh Bình Nam, ngày 27 tháng 10 năm 2019
             LẦN THỨ XII
                        *
  DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Đại hội chi bộ Trường THCS Vĩnh Bình Nam 1
Lần thứ XII nhiệm kỳ 2020-2022

Đại hội chi bộ khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2022 được tiến hành ngày      27/10/2019.  Đại hội có mặt 33/33 đảng viên được triệu tập tham dự đại hội, làm việc với tinh thần trách nhiệm cao, thật sự dân chủ, đoàn kết, đổi mới.
[bookmark: _GoBack]Đại hội đã nghe trình bày toàn văn dự thảo báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội chi bộ lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017-2019; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhiệm vụ chi bộ nhiệm kỳ 2020-2022; báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban chi ủy khóa XI, nhiệm kỳ 2017-2019. Qua thảo luận tập thể 100% đảng viên dự đại hội đã đi đến thống nhất.

QUYẾT NGHỊ
I- Thống nhất thông qua dự thảo báo cáo chính trị của chi bộ khóa XI nhiệm kỳ 2017-2019 trình tại Đại hội đảng viên chi bộ nhiệm kỳ 2020-2022.
II- Thống nhất thông qua phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020-2022 cụ thể như sau:
1- Phương hướng
	Tập trung xây dựng chi bộ trong sạch, vững mạnh cả về chính trị, tư tưởng và tổ chức; nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của chi bộ và cán bộ đảng viên; tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ưng 4 (Khóa XI, XII) về tăng cường xây dựng chỉnh đốn Đảng; Ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa” trong nội bộ, gắn với thực hiện Chỉ thị 05 CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Tăng cường củng cố kiện toàn tổ chức bộ máy và làm tốt công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, Đảng viên, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao. Mỗi đảng viên - giáo viên gương mẫu trong công tác, có đạo đức trong sáng, có lối sống lành mạnh là tấm gương sáng cho học sinh noi theo.
2. Mục tiêu
2.1- Công tác xây dựng tổ chức đảng:
- Tỷ lệ đảng viên tham gia học tập nghị quyết 100%.
- Kết nạp đảng viên mới (nếu có nhận thêm giáo viên mới): kết nạp 100% quần chúng ưu tú khi có đủ điều kiện.
- 100% cán bộ đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- 35% đảng viên/TSĐV được thực hiện công tác kiểm tra đảng viên chấp hành và tự giám sát hàng năm;
- Hàng năm tỷ lệ Đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ 100%;
- Hàng năm phấn đấu chi bộ đạt: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.
2.2- Công tác chuyên môn:
	- 100% cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên hoàn thành tốt nhiệm vụ;
- Giáo viên dạy giỏi cấp huyện đạt 10 đồng chí;
- Giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh đạt 04 đồng chí;
- Chiến sĩ thi đua cơ sở đạt 15%;
- Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện đạt 10%;
- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh là 06 đồng chí;
	- Huy động trẻ học hết chương trình tiểu học vào lớp 6 đạt tỷ lệ 100%;
- Duy trì sĩ số học sinh, tỉ lệ học sinh bỏ học và lưu ban không quá 2%;
- Hạnh kiểm học sinh tốt + khá đạt tỷ lệ 99% trở lên;  trung bình dưới 1%;
- Học lực từ trung bình trở lên đạt từ tỷ lệ 98% trở lên;
- Học sinh lên lớp sau thi lại đạt tỷ lệ 98% trở lên;
- Học sinh đủ điều kiện xét tốt nghiệp THCS đạt từ tỷ lệ 100%;
- Học sinh giỏi cấp huyện đạt 08 học sinh trở lên mỗi năm;
- Học sinh giỏi cấp tỉnh đạt 01-2 giải trở lên mỗi năm;
- Duy trì đạt chuẩn phổ cập GD  hàng năm (tăng dần tỷ lệ thanh thiếu niên từ 15-18 tuổi TNTHCS đạt 95% -mức độ 3).
2.3- Công tác xây dựng chính quyền và các đoàn thể:
	- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 15% trở lên;
	- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao đạt 85%;
	- Công đoàn cơ sở đạt “Vững mạnh”;
	- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh đạt “Chi đoàn vững mạnh”;
	- Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh đạt “Liên đội xuất sắc”;
	- Duy trì đơn vị đạt “Chuẩn văn hoá”;
	- Duy trì và giữ vững danh hiệu trường đạt “Chuẩn quốc cấp độ 1”;
- Xây dựng“Trường học thân thiện, học sinh tích cực” đạt loại xuất sắc; “Trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích” đạt loại tốt.
- Đơn vị đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” hàng năm.
III- Thông qua kết quả bầu chi ủy: gồm 05 đồng chí và bầu đồng chí Đặng Thị Mỹ Trang làm Bí thư chi bộ; đồng chí Nguyễn Văn Bạo, làm Phó Bí thư chi bộ khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2022.
IV- Tổ chức thực hiện:
Chi ủy khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2022 xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai quán triệt sâu rộng trong cán bộ, đảng viên trong đơn vị, chi bộ.
Chi ủy khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2022 có trách nhiệm bổ sung hoàn thiện quy chế, xác định chương trình, kế hoạch công tác từng năm của chi ủy để điều hành có hiệu quả.
Giao Chi ủy khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2022 hướng dẫn theo dõi việc triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện hàng tháng, quý, 6 tháng trước chi bộ.
Đại hội kêu gọi toàn thể đảng viên chi bộ tiếp tục phát huy truyền thống cách mạng, nêu cao tinh thần trách nhiệm, đoàn kết, chủ động, sáng tạo, quyết tâm phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị Quyết Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2020-2022 đã đề ra, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị Quyết Đại hội Đảng bộ các cấp.

      T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH